## Jahreshauptversammlung der Große Mülheimer Karnevals-Gesellschaft e.V. 1903



V.l.n.r.: André Becker, Michael Baur, Hans Mehren, Dirk Füllenbach, Marc Doppelfeld, Jürgen Hauke, Egon Becker, Klaus Förster, Herry Erschfeld

Am 5. Juli 2018 fand die Jahreshauptversammlung der Große Mülheimer Karnevals – Gesellschaft e.V. 1903 (G.M.K.G.) im Bistro, Le Buffet, Bezirksrathaus Köln-Mülheim statt.

Auf dem Programm stand die Wahl des geschäftsführenden Vorstandes an. Nach langjähriger Vorstandsarbeit traten Präsident Hans Wirtz, Vizepräsident Uli Verbrüggen, 1. Vorsitzender Hans-Josef "Juppi" Spicher und Geschäftsführer Dieter Müller nicht mehr zur Wahl an. Es wurden die Weichen für eine Verjüngung des Vorstandes gestellt.

## Der neue Vorstand setzt sich nun wie folgt zusammen:

- Präsident: Jürgen Hauke
- Vizepräsident (und weiterhin) Literat: Michael Baur
- Geschäftsführer: Marc Doppelfeld
- 1. Vorsitzender: Klaus Förster
- 2. Vorsitzender: André Becker
- Schatzmeister: Hans Mehren
- Schriftführer (und weiterhin Pressesprecher): Herry Erschfeld
- Dekoration und Orden: Egon Becker

## • Social Media und Archivar: Dirk Füllenbach

Den Anwesenden wurde außerdem eine neue Veranstaltung für die Session 2019 präsentiert:

Die Große Mülheimer meldet sich bei den Bürgerinnen und Bürger von Mülheim mit einer traditionsbetonten Kostümsitzung mit neuzeitlichem Charme zurück. Am 1. Februar 2019 wird im gemütlichen Festsaal der Stadthalle ein tolles Programm geboten. Vor der Sitzung sollte man dabei sein, wenn mit dem Steuerrads Schmaus auf die Sitzung eingestimmt wird. Karten können online unter www.gmkg.de bestellt werden.

Quelle und Foto: Große Mülheimer Karnevals-Gesellschaft e.V. 1903